

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k173540-00148-11(0)	設 計 者 名	【R6当初】一般国道166号（栃谷）災害防除施設工事
費 目	本工事費	工 事 名	
所 属 名	松阪建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日（開 札 日）	令和 6年 8月 20日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 7月 8日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 7月 8日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	100：松阪3	
	生 コ ン	101：松阪C	
	石 材	101：松阪3	
適 用 工 種		道路改良工事	

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	04：道路改良工事
	施工地域補正	一般交通影響有り（2）－2
	除雪工事補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り（2）－2
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長に伴う現場維持費	施工地域補正	一般交通影響有り（2）－2
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 7月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	【R6当初】一般国道166号（栃谷）災害防除施設工事	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事	施工地域	一般交通影響有り（2）-2
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良		式	1		65,601,566			
法面工		式	1		53,705,621			
法枠工		式	1		11,584,700			
吹付枠(1)	法枠規格500×500	m	186	61,060	11,357,160			単-1号 週休有
法面清掃工		m2	192	799.9	153,580			単-2号 週休有
水切りコンクリート工		m3	1	73,960	73,960			単-3号 週休有
アンカー工		式	1		42,120,921			
削孔(アンカー)	杭径115mm;二重管;コンクリート	m	110	26,780	2,945,800			単-4号 週休有
削孔(アンカー)	杭径115mm;二重管;礫質土	m	1,132	17,230	19,504,360			単-5号 週休有
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	アンカー鋼材数量グラウンドアンカー10mを超える	本	55	40,210	2,211,550			単-6号 週休有
グラウト注入	注入材規格 ;圧縮強度24N/mm2以上	m3	41	66,830	2,740,030			単-7号 週休有
ボールドマシン移設		回	5	51,110	255,550			単-8号 週休有

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【R6当初】一般国道166号（栃谷）災害防除施設工事	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事	施工地域	一般交通影響有り（2）-2
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場(アンカー)		空m3	971	4,401	4,273,371			単-9号 週休有
アンカー工材料費	F500A相当品	式	1		8,037,000			内-1号 週休有
資材吊り込み		式	1		2,153,260			内-2号 週休有
仮設工		式	1		11,895,945			
交通管理工		式	1		11,895,945			
交通誘導警備員		式	1		11,895,945			内-3号 週休有
直接工事費		式	1		65,601,566			
共通仮設		式	1		8,239,000			
共通仮設費（率計上） 65,601,566×12.56%		式	1		8,239,000			
純工事費		式	1		73,840,566			
現場管理費 73,840,566×34.9%		式	1		25,770,000			
工事原価		式	1		99,610,566			

- 2 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	道路改良工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	65,601,566	
4	直接工事費	65,601,566	／
5	準備費（処分費）	0	／
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（一）	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、ＰＣ桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2、 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	／ 全処分費のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	65,601,566	／
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	65,601,566	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	10.16%	／
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）	12.56%	／ 週休 2 日制補正係数 1.03 有り
30	計上額 単独（追加工事）	8,239,000	／
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	8,239,000	／

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	65,601,566	
35	直接工事費	65,601,566	
36	非対象額計（一）	0	
37	管理費区分 1	0	橋梁、ＰＣ桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2、 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品（＋）	0	
43	無償貸付機械評価額（＋）	0	
44	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）	65,601,566	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1.07%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率（補正後）	1.07%	
53	計上額 単独（追加工事）	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費（積上分）	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	8,239,000	

現場管理費

1	主たる工種	道路改良工事		
2	単独（追加工事）純工事費		73,840,566	
3	単独（追加工事）直接工事費		65,601,566	✓
4	単独（追加工事）共通仮設費		8,239,000	✓
5	非対象額計（－）		0	
6	管理費区分2、7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）		0	
11	無償貸付機械評価額（＋）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		73,840,566	✓
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		73,840,566	✓ 調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		30.22%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		34.9%	✓ 週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）		25,770,000	✓
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		25,770,000	✓

一般管理費等

所属名 松阪建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 道路改良工事

1	工事原価		99,610,566	✓	
2	純工事費		73,840,566	✓	
3	現場管理費		25,770,000	✓	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0		
5	工場製作原価		0		
6	非対象額計（－）		0		
7	管理費区分9		0		支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		0		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		99,610,566	✓	
10	現工事		0		
11	合算工事		0		
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		99,610,566	✓	調整工事入力で使用
13	現工事		0		
14	合算工事		0		
15	率（補正前） 単独（追加工事）		17.11%	✓	
16	現工事		0%		
17	合算工事		0%		
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1		
19	現工事		0		
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）		1		
21	現工事		0		
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		99,610,566		
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）		0.04		契約保証費 39,844 円
24	一般管理費等 率（補正後）		17.15%	✓	
25	計上額 単独（追加工事）		17,082,434	✓	
26	現工事		0		
27	合算工事		0		
28	調整工事計上額		17,082,434	✓	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	アンカー工材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=29.0m	本	3	163,000	489,000			Y000800004-002 管理費区分 無
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=28.0m	本	3	160,000	480,000			Y000800004-003 管理費区分 無
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=27.5m	本	3	159,000	477,000			Y000800004-004 管理費区分 無
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=26.5m	本	4	156,000	624,000			Y000800004-005 管理費区分 無
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=26.0m	本	3	155,000	465,000			Y000800004-006 管理費区分 無
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=25.5m	本	2	153,000	306,000			Y000800004-007 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	アンカー工材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=25.0m	本	5	152,000	760,000			Y000800004-008 管理費区分 無
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=24.0m	本	2	149,000	298,000			Y000800004-010 管理費区分 無
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=23.5m	本	2	147,000	294,000			Y000800004-015 管理費区分 無
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=22.5m	本	2	144,000	288,000			Y000800004-019 管理費区分 無
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=22.0m	本	2	143,000	286,000			Y000800004-021 管理費区分 無
グラウンドアンカー	F50UA相当品 L=21.5m	本	4	142,000	568,000			Y000800004-024 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	資材吊り込み						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-000000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型（第3次基準値）：	日	23	93,620	2,153,260			WX250560 管理費区分 無 単-19号
合 計					2,153,260			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	交通誘導警備員						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-000000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	118.9	19,450	2,312,605			WB010211 管理費区分 無 単-20号
交通誘導警備員 B		人日	594.5	16,120	9,583,340			WB010212 管理費区分 無 単-21号
合 計					11,895,945			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
水切りコンクリート工				m3	1	73,960	73,960	WB811130 管理費区分 無 単 12%
計							73,960	
単価							73,960	円/m3

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
削孔(アンカー)		杭径115mm;二重管;コンクリート		m	1	26,780	26,780	CB223910 管理費区分 無 単 13%
計							26,780	
単価							26,780	円/m

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称 規格	グラウト注入 注入材規格 : 圧縮強度24N/mm2以上					m3	66,830
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入 (アンカー)		m3	1	66,830	66,830	CB223940 管理費区分 無 単 161/2	
計					66,830		
単価					66,830	円/m3	

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020	
名称 規格	ボーリングマシン移設					回	51,110
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設 (アンカー)	マシンの搬入・搬出係数=標準	回	1	51,110	51,110	CB223950 管理費区分 無 単 171/2	
計					51,110		
単価					51,110	円/回	

- 8 -

三重県 県土整備部

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 9 -

参考資料 (1)

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 10 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WYR00020

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
法面清掃工 (現場吹付法砕工)		m2		100		799.9					
しない (普通作業員)											
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
土木一般世話役				人		0.46		29,432		13,538	
法面工				人		1.37		32,968		45,166	
普通作業員				人		0.46		23,608		10,859	
諸雑費		15%		式		1				10,434	
計										79,997	
単価										799.9	
										円/m2	

- 11 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WR811130

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m3		100		73,960					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート		m3		100		73,954		7,395,400	
諸雑費 (まるめ)				式		1				600	
計										7,396,000	
単価										73,960	
										円/m3	

- 12 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-13号

CR223910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	削孔 (アンカー)	単位	m	数量	1	単価	26,780
規格	有り (スレッド型) 115mm 硬岩						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				23,319			
労務構成比率		%	33.78				
普通作業員		%	12.91	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	7.8	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	7.21	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	41.06				
ドリルパイプ	φ 115mm用 (1.5m)	%	11.72	57,800	57,800	Z006404002 管理費区分 無	
インナーロッド	φ 115mm用 (1.5m)	%	8.78	45,500	45,500	Z006405002 管理費区分 無	
リングビット	φ 115mm用	%	8.64	72,000	72,000	Z006406003 管理費区分 無	
インナービット	φ 115mm用	%	3.82	44,600	44,600	Z006407002 管理費区分 無	

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-13号

CR223910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	削孔 (アンカー)	単位	m	数量	1	単価	26,780
規格	有り (スレッド型) 115mm 硬岩						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	25.16				
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	%	20.8	53,300	84,200	M000601011 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				M000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 足場工の有無 J02 呼び径 J03 土質	有り (スレッド型) 115mm 硬岩						

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-14号

CR223910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
削孔 (アンカー)	有り (スチール型) 115mm 14質土	m		14,869	17,230	
標準単価						
労務構成比率		%	36.16			
普通作業員		%	13.82	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.35	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.72	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	36.91			
リングビット	φ 115mm用	%	9.75	72,000	72,000	Z006406003 管理費区分 無
ドリルパイプ	φ 115mm用 (1.5m)	%	7.77	57,800	57,800	Z006404002 管理費区分 無
インナーロッド	φ 115mm用 (1.5m)	%	6.73	45,500	45,500	Z006405002 管理費区分 無
インナービット	φ 115mm用	%	4.79	44,600	44,600	Z006407002 管理費区分 無

- 15 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-14号

CR223910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
削孔 (アンカー)	有り (スチール型) 115mm 14質土	m		53,300	84,200	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	26.93			
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 55kW級	%	22.26	53,300	84,200	M000601011 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 足場工の有無	有り (スチール型)					
J02 呼び径	115mm					
J03 土質	14質土					

- 16 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-15号

CR223920

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	標準単価	数量	単価	摘要
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理 (アンカー)	二重防食 PC鋼線より線 10mを超える f<400kN 有り	本		1		40,210
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				39,931		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	42.27	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%	25.54	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
特殊作業員		%	23.6	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 防食方式	二重防食					
J02 アンカー鋼材	PC鋼線より線					
J03 削孔長	10mを超える					
J04 設計荷重 (f)	f<400kN					
J05 頭部処理の有無	有り					

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-16号

CR223940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	標準単価	数量	単価	摘要
グラウト注入 (アンカー)		m ³		1		66,830
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				57,409		
労務構成比率		%	56.81			
普通作業員		%	21.37	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%	12.9	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
特殊作業員		%	11.92	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率		%	43.19			
注入材		%	43.19	24,800	33,994	Y000232000-004 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-17号

CR223950

名称				回	数量	標準単価	単価	摘要
ボーリングマシン移設 (アンカー)				単位	1		51,110	
規格				単位	数量	標準単価	単価	摘要
標準				単位	数量	標準単価	単価	摘要
標準単価				単位	数量	標準単価	単価	摘要
労務構成比率				%	70.73	50,412		
普通作業員				%	32.71	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	19.76	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	18.26	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
機械構成比率				%	29.27	42,800	44,100	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]				%	29.27	42,800	44,100	L001130006 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 ラフテレーン賃料補正係数				標準				

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-18号

CR223970

名称				空m 3	数量	標準単価	単価	摘要
足場 (アンカー)				単位	1		4,401	
規格				単位	数量	標準単価	単価	摘要
標準				単位	数量	標準単価	単価	摘要
標準単価				単位	数量	標準単価	単価	摘要
労務構成比率				%	93.42	4,156.7		
とび工				%	64.04	29,900	32,136	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	8.34	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	7.47	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)				%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
機械構成比率				%	6.58	42,800	44,100	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]				%	6.58	42,800	44,100	L001130006 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 ラフテレーン賃料補正係数				標準				

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WK250560

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排ガス対策型 (第3次基準値)		人	1	28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	95	146	13,870	Z006702002 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 25 t 吊		供用日	1.46	35,100	51,246	M000403043 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計						93,620	
単価						93,620	円/日
101 ラフテレーンクレーン規格	25t吊 排ガス対策型 (第3次基準値)						

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WR010211

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 8日 令和 6年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	19,448	19,448	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計						19,450	
単価						19,450	円/人日

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

WB010212

単価適用年月日	令和 6年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		交通誘導警備員 B				単位	人日	数量	1	単価	16,120	1.000 00000020
規格												
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
交通誘導警備員 B				人	1	16,120		16,120		R0804 管理費区分 無 増率 0%		
諸雑費（まるめ）				式	1			0		ZS3000004 管理費区分 無		
計								16,120				
単価								16,120		円／人日		

登録単価

[illegible]

